2022 年６月 13 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  天 童  淑 巳

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長  上 畠  正 教

（TEL．092-720-5460）

株式会社ドリームフィリアとの中国での販路拡大に向けた業務提携のお知らせ

 当社は、2022年６月 10 日開催の取締役会において、株式会社ドリームフィリア（以下、ドリー

ムフィリア）と中国における販路拡大に向けて、業務提携を決定いたしましたのでお知らせいた

します。本件は、2022 年６月 1 日に「販売許諾及び売買基本契約」を締結いたしましたが、この

度、ドリームフィリアより５ヶ年販売計画が提出され、それに基づきコミュニケーション・セー

ルス事業の中国における販売計画が 2022年９月期から 2024年９月期までの期間において約 320

百万円となっており、直近事業年度である 2021 年９月期の連結売上高に対して 10％を超える業績

予想となっているため、改めて本業務提携に関して当社取締役会にて本契約の締結を決議いたし

ました。本契約に基づく販売開始は 2022年９月１日からを予定しておりますが、当社における海

外戦略拡大への計画をより一層強化することができる契約となっておりますので下記のとおりお

知らせいたします。

記

１，本取り組みの概要と背景

 当社は、2022年２月 14 日に開示しました中期経営計画において、既存事業において海外戦略を

拡大展開し、売上向上の加速化を基本戦略として取り組んでおります。

 2020年 10月に中国の口コミ EC アプリ『小紅書（RED）』にフェヴリナ旗艦店をオープンし、こ

れまで中国で絶大なフォロワー数と人気を誇る２大 SNS、「微博（weibo）」「小紅書（RED）」の公

式アカウントを開設し、2022 年５月末までに約 47,000 名のフォロワーを獲得しております。新型

コロナウイルス禍により、海外での販路拡大が当初の計画より遅れておりましたが、この度ドリ

ームフィリアにより越境 EC での販売を小紅書(RED)を皮切りに、天猫国際(Tmall)・京東商城

(JINDON)において、当社が展開する化粧品の販売を行うこととなりました。

２．本契約の相手先の概要

名称 株式会社ドリームフィリア

所在地 東京都台東区千束４丁目 42番５－403号

代表者の役職・氏名 取締役 呉 茹清

事業内容 化粧品等の販売及び輸出入業務他

資本金 100万円

設立年月日 2021年４月 23 日

大株主及び持株比率 呉 茹清 100％

上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 該当事項はございません

人的関係 該当事項はございません

取引関係 該当事項はございません

 経営成績及び財政状態は、設立から約 1年と間もないことより記載しておりません。

本契約の相手先である株式会社ドリームフィリアは、Invus Asia Limited The Invus Group,LLC に

所属する Director CHRIS JIANG による後方支援により事業活動を行っていきます。CHRIS JIANG は、

香港オフィスに所属する Director であり、M＆A、資金調達などのさまざまな取引に携わっており、そ

の豊富なネットワークをフルに活用し中国国内における拡販のサポートをしていただきます。

３．今後の見通し

 2022年９月期における当社連結業績に与える影響は軽微であると考えますが、2022年２月 14 日に公

表させていただきました「中期経営計画」につきましては、当社中期経営計画に重要な影響を及ぼすこ

とが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上